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som nu er i en høist maadelig Forfatning,t
væsentligt paa Grund as en Strid om, unders
hvilken Autoritet det hørte. Udvalget har
imidlertid fundet, at Sandsynligheden talte saa
Meget for, at det, idetmindste for en væsentlig
Deel, henhørte under Statskassen, at man i

Betragtning af de følelige Ulemper for Trasi-
ten, der ere sorbnndme med, at dette Stykke
Vei er i en saa daarlig Forfatning, kunde see
bort fra Tvivlen om Statskassens Forpligtelse,
og det har derfor ligeledes tiltraadt Forslaget
om, at denne Vei skulde forbedres ved Stats-

kassens Midler-. Det vil altsaa sees, at Jn-

denrigsministerens Forslag indbefatter to nyes
Forslag, men Udvalget har ikke fundet, at deri
var Anledning til at lade foretage særskilt Af-s
stemning over hvert af dem. —- Forslaget tin-3
der Nr. 5 angaaer ligeledes en Sag, der blevi

berørt under 2den Behandling, navnlig fra Jn-

deiitigsinitiisteretts Side. Han meddeelte nem-»

lig dengang det høie Thing, at der var ind-(
kommet en Begjæring fra Jndustriforeningen i«

Kjøbenhavn, om at faae overladt Frederiksi
Kirkeplats med tilhørende Bygninger til Opkl
førelse as en permanent Udstillingsbygning, og

han har senere meddeelt Udvalget dette Art-l
drageude og ledsaget denne Sag med sinl
mundtlige Anbefaling. Udvalgets Fleertal harl
i Betaiiiniiigen fremsat de Grunde, som efterk
dets Skjøn maatte gjøre det tilraadeligt at gaan
ind paa det saaledes stillede Audragende, idet-3
mauiSaerdeleshed mener at burde lægge Vægt

paa, at den foreslaaede Opforelse af en per-
manent Jndustriudstillingsbyguing i Kjøbenhavn
er et Foretagende, som har en ikle ringe Be-

tydning for Jndiistrien her i Landet i detHele.
De Jndustridriveude og mange Andre ville ansee
det for et betydeligt og vigtigt Hjælpemiddel

for Jndustrien, at der haves et Sted, hvor

Udstillinger af Jndustriproducter kunne sinde
Sted, og man mener, at en saadan Bygning
vil være as Vigtighed til at opmuntre og frem-
skynde Jndustrien, samt til at hjælpe paa Af-
sætningeu af de producerede Ting. Man troer

derhos, at det er en rigtig Tanke, at man hel-

lere maa see at faae en saadan permanent
Bygning opført, end at man, som det tidli-

gere har været Brug, naar en større Udstil-
ting skal sinde Sted, opfører en Bygning
som siden igjen nedrives, idet et saadant
Foretagende altid vil være forbundet med

betydeligt Pengetab, men hertil kommer’end-

nn den Betragtning, at dette Foretagende

hviler paa den samme Grundtanke, som Thin-
get har givet sit Bifald ved Afstemningen
over Understøttelsen til danske Jndnstridrivende
i Anledning af Jndustriudstillingen i Paris.
Det blev dengang udtalt, at man maatte virke

til, at det ilke blev Statens Sag, om danske
Deeltagere indfandt sig der, men at det blev

en privat Sag, hvorvidt de Kræfter, som især
vare implicerede i, at en saadan Udstilling fandt
Sted, kunde deeltage, idet man i saa Tilfælde
kunde træde nnderstøttende til ved Bidrag fra
Statens Side. Det her omhandlede Andra-

gende er nu affattet paa en saadan Maade,
at man, kan antage, at den saaledes anyinget
opstillede Hensigt vil kunne opfyldes ved dette

Foretagende, idet den omtalte Forening agter
at sætte private Kræfter i Bevægelse for at

bringe det igang, og altsaa selv overtage Rifi-
coen ved Udførelsen. Under saadanne Omstæn-

digheder kunde der være Opfordring for Sta-

ten til at yde Bidrag til, at en saadan Plan
kunde iværlsættes, og det forekommer Udval-

gets Fleertal, at det er en passende Maade at un-

derstøtte et saadant Foretagende paa, naar man

skjænker en Grund dertil; menkas de forskjellge
Grunde, mellem hvilke der kunde vælges, har
man fundet, at Staten med mindst Ulempe
kunde afsee den her foreslaae-de, og derfor til-

raader man at vedtage det af Jndenrigsmini-
steren stillede Forslag. —- Forslaget under Nr.

6 strider sig, sont et Par af de foregaaende,
fra de incorporerede Districter, idet nemlig
Summen tilLandvæsenets Fremme i Alminde-

lighed foreslaaes forhøiet med et übetydeligt
Beløb, for at sætte Ministeren istand til ogsaa
at virke for disse Districter. »- Forslaget Under

Nr. 7 er stillet af Jndenrigsministeren som en

24de Januar.
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